
 
 

UCHWAŁA NR LV/362/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Somianka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), 
Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) Przedsiębiorca winien mieć zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadów z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

2) Zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych lub osadów w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu. 

3) Przedsiębiorca winien udokumentować gotowość przyjęcia odebranych nieczystości ciekłych lub osadów 
z osadników instalacji przydomowych przez Oczyszczalnię Ścieków. 

4) Nieczystości ciekłe lub osady powinny być odbierane przez stację zlewną za pokwitowaniem zgodnie 
z wzorem określonym w załączniku do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

5) Przedsiębiorca powinien posiadać dostosowane do przewozu nieczystości ciekłych pojazdy asenizacyjne 
spełniające wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617). 

6) Pojazdy asenizacyjne wykorzystywane do transportu nieczystości ciekłych lub osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinny: 

a) posiadać aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą o ruchu 
drogowym; 

b) posiadać trwałe i czytelne oznakowanie, umożliwiające identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 6704



7) Przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której 
będą garażowane pojazdy asenizacyjne. 

8) Baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 
z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej do 
ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi dysponuje przedsiębiorca. 

9) Baza transportowa powinna posiadać: 

a) zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym; 

b) miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych; 

c) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

10) W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 9 przedsiębiorca 
zobowiązany jest dysponować dokumentacją (umowa, rachunki, faktury VAT) potwierdzającą 
wykonywanie tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych 
podmiotów. 

11) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełnić wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych 
i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami zgodnie z wymogami § 10 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617). 

12) Wymagania dla przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych: 

a) prowadzący działalność jest zobowiązany do zawierania umów z właścicielami nieruchomości na 
świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych; 

b) prowadzący działalność jest zobowiązany do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur VAT lub 
rachunków) z podaniem miejsca, daty wykonania oraz ilości wywiezionych nieczystości ciekłych 
i sposobu ich zagospodarowania; 

c) prowadzący działalność jest zobowiązany do prowadzenia wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi 
zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz z którymi umowy te uległy 
rozwiązaniu lub wygasły; 

d) prowadzący działalność jest zobowiązany do gromadzenia danych wymienionych w pkt 12 lit a), b) i c) 
w celu udostępnienia ich pracownikom Urzędu Gminy Somianka upoważnionym do przeprowadzenia 
kontroli zgodnie z art. 9u ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 r. 
poz. 2519 ze zm.). 

13) Zastrzega się prawo nałożenia dodatkowych warunków prowadzenia działalności objętej zezwoleniem, 
jeżeli wymagać będą tego względy ochrony środowiska, sanitarne lub nowe uwarunkowania prawne 
w przedmiotowym zakresie. 

14) Wniosek o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych powinien być 
sporządzony zgodnie z wymogami określonymi w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XL/208/09 Rady Gminy Somianka z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6704



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6704


	Uchwała

		2023-06-01T09:07:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




